
UCHWAŁA NR V/41/2024 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 26 lipca 2024 r. na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bielsku Podlaskim 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4 oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpoznaniu skargi z dnia 26 lipca 2024 r. 
wniesionej przez mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na funkcjonowanie podległego Wójtowi Gminy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: A5E31466-4A23-45F4-B05F-5424EBEC1F5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga z dnia 26 lipca 2024 r. na 
funkcjonowanie podległej Wójtowi Gminy jednostki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 
Podlaskim. Skarżący mieszkaniec Gminy Bielsk Podlaski zarzuca Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Bielsku Podlaskim, że  dodatek osłonowy przyznany decyzją Nr 457.739.2024 z dnia 17 maja 2024 r. 
nie został przekazany Skarżącemu w terminie określonym w decyzji, tj. do dnia 30 czerwca 2024 r. na rachunek 
bankowy wskazany w złożonym przez Niego wniosku. 

W dniu 19 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła 
niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego uchwałą Nr XXXVI/292/2022 
Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1784, zm. z 2024 r. 
poz. 3366). W celu wydania opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk 
Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.4.2024.IR z dnia 6 sierpnia 2024 r. Komisja zarekomendowała uznanie 
skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

1)Należny dodatek osłonowy w kwocie 607,75 zł został wypłacony Skarżącemu w dniu 17 maja 2024 r., 
a więc w terminie wynikającym z decyzji o przyznaniu tego świadczenia; 

2)Świadczenie zostało przekazane Skarżącemu na inne konto, niż wskazane przez Skarżącego we wniosku 
o przyznanie dodatku osłonowego z powodu awarii systemu, świadczenie zostało przekazane na rachunek 
bankowy wskazany przez Skarżącego do wypłaty dodatku węglowego; 

3)Bank Pekao S.A. Oddział w Bielsku Podlaskim zaświadczeniem  z dnia 1 sierpnia 2024 r. potwierdził, że 
wskazana kwota w wysokości 607,75 zł wpłynęła na ten rachunek bankowy, który należy do małoletniej córki 
Skarżącego, wobec tego Skarżący jako przedstawiciel ustawowy ma możliwość pobrania tej kwoty i wpłacenia 
na konto, które wskazał we wniosku o przyznanie dodatku osłonowego; 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. 

Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną 
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

Id: A5E31466-4A23-45F4-B05F-5424EBEC1F5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/2024 RADY GMINY BIELSK PODLASKI z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


